הרב מנחם פרל

ראשי פרקים:

א. פתיחה

ב. מקור איסור כיבוי האש בשבת

ג. האם איסור כיבוי למעשה הוא רק לשיטת רבי יהודה?

ד. הסבר הגרש"ז אוירבך לחומרא המיוחדת בכיבוי דליקה בשבת

ה. הבנה מהודשת בסוגיה

ו. לקח מוסרי

א. פתיחה

חוק 'הרשות הארצית לכבאות והצלה' נתקבל בכנסת בכ' באב תשע"ב (8 באוגוסט 2012). החוק מסמך את הרשות כאחראית לפעול ל'הצלת חיי אדם ורכוש'. כגוף העוסק בהצלת חיים, מוצבים לוחמי האש על משמרת 24 שעות ביממה, שבעה ימים בשבוע. עם זאת, תפקידם מוגדר לעיל, כולל גם הצלת רכוש, האסור בשבת ע"פ ההלכה.

במאמר זה אשתדל להגדיר את המותר והאסור ע"פ ההלכה בפעולות כיבוי דלקות בשבת, בפרט בצורת החיים וצורת ההתיישבות בעידן המודרני.